Aufsichtsrat der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH		
Antrag zur Beschlussfassung		
Beschlussantrag:	Sitzung:	Titel:
WuP 01-95/2023	09.05.2023	Beschlussfassung zum Jahresabschluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH

TOP 3 Jahresabschluss 2022 der Wohrlen und Pflegen Magdeburg gGmbH (WuP MD gGrnbH) - Empfehlung an die Gesellschafterversammlung (AR 95-02/2023)

## 1. Beschlussantrag

- 1. Der Aufsichtsrat nimmt den Bericht der WTR Huskamp Bredel Partnerschaft mbB (fortfolgend WTR genannt) über den Jahresabschluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH zur Kenntnis.
- 2. Der Aufsichtsrat empfiehlt der Gesellschafterversammlung der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH folgende Beschlussfassung:
  - a) Die Gesellschafterversammlung stellt den mit einem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk der WTR versehenen Jahresabschluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH mit einer Bilanzsumme in Höhe von 54.728.625,73 EUR und einem Jahresüberschuss in Höhe von 189.392,52 EUR fest.
  - b) Die Gesellschafterversammlung beschließt, den Jahresüberschuss des Geschäftsjahres 2022 in Höhe 189.392,52 EUR zu verrechnen und auf neue Rechnung vorzutragen.
  - c) Die Gesellschafterversammlung erteilt dem Aufsichtsrat und dem Geschäftsführer, Herrn Martin Danicke, für das Geschäftsjahr 2022 Entlastung.
  - d) Die Gesellschafterversammlung bestellt die WTR Huskamp Bredel Partnerschaft mbB, Hildesheimer Str. 25 in 30169 Hannover, als Abschlussprüfer für die Jahresabschlussprüfung des Geschäftsjahres 2023 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH sowie des Konzernabschlusses der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH.

<b>Aufsichtsrat</b> der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH			
Antrag zur Beschlussfassung			
Beschlussantrag:	Sitzung:	Titel:	
WuP 03-95/2023	09.05.2023	Beschlussfassung zum Konzern-Jahresab- schluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH und deren Tochter	

TOP 5 Billigung und Empfehlung der Konzern-Jahresabschluss 2021 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH - Empfehlung an die Gesellschafterversammlung (AR 95-04/2023)

## I. Beschlussantrag

- Der Aufsichtsrat nimmt den Bericht der WTR Huskamp Bredel Partnerschaft mbB über den Konzern-Jahresabschluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH zur Kenntnis.
- 2. Der Aufsichtsrat empfiehlt der Gesellschafterversammlung der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH die Beschlussfassung des Konzern-Jahresabschluss 2022 der Wohnen und Pflegen Magdeburg gemeinnützige GmbH mit einer Bilanzsumme in Höhe von 55.102.765,57 EUR und einem Jahresüberschuss von 169.356,14 EUR